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Medij:
Datum:

Emisija:

Početak Trajanje
Emisija

Prilog

18.04.2022

Novosti
18.04.2022 15:00:00 35:00
18.04.2022 15:09:00 1:59

Autori:
Teme:

Radio Novi Sad 1

Redakcija
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: Projekat "Prva mamografija"

2030

Spiker:
Pokrajinska vlada nastavlja sprovođenje projekta prva mamografija čiji je cilj da ženama, prvenstveno u
seoskim sredinama bude  omogućeno  besplatno  snimanje  pokretnim mamografom.  Do  sada  je  u
Vojvodini  pregledano više od 4.000 žena, a oboljenje dojke otkriveno je u 80 slučajeva. Danas je
besplatno snimanje bilo omogućeno ženama u šidskoj opštini. Izveštava Nataša Stojaković.
Novinar Nataša Stojaković:
Preko 500 žena iz Adaševaca se odazvalo pozivu za mamografski pregled, a prijave su još u toku. Lakše
im je kaže da u svom selu bez čekanja u svom selu obave snimanje, nego da putuju do doma zdravlja ili
bolnice. O ovome će nam više reći Vida Zahorjanski koja je došla na pregled.
Vida Zahorjanski:
Ja bih pozravila ovu inicijativu i one koji su stvarno ovo omogućili da nam dođe mamograf i da uradimo
zaista prave preventivne preglede, jer zdravstvena zaštita se najviše ogleda u preventivi.
Novinar:
U cilju prevencije raka dojke važno je podstaći žene da se redovno javljaju na preventivne preglede jer
je to način da se bolest na vreme dijagnostikuje, a time se povećava i stepen izlečenja. Kako neki
domovi zdravlja u Vojvodini,  prema rečima nadležnih još uvek nemaju mamograf i  to je problem.
Projekat prva mamografija je utoliko značajniji. O ovome nam više kaže viši radiološki tehničar Dejana
Kovačević.
Dejana Kovačević, viši radiološki tehničar:
Veliki je značaj ovog projekta. Pored toga što žene koje nemaju mogućnost snimanja dobijaju priliku za
to, a naravno i to što od samog momenta snimanja pa do postavljanja konačne dijagnoze nije potrebno
više od mesec i po dana.
Novinar:
Rak dojke čini vodeći uzrok oboljevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj populaciji širom sveta.
Prema podacima Svetske zdravstvene organizacije u svetu godišnje od te bolesti umre preko 500.000
žena. Ako se zna da više od 90% žena s rakom dojke može da se izleči ako s dijagnoza postavi u
početnom stadijumu i ispravno leči, značaj mamografije kao metode u ranom otkrivanju tumora dojke je
utoliko značajniji.

Pokrajinski sekretarijat za zdravstvo kliping centar Srbije
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Medij:
Datum:

Emisija:

Početak Trajanje
Emisija

Prilog

18.04.2022

Vojvođanski dnevnik
18.04.2022 22:00:00 60:00
18.04.2022 22:15:00 2:12

Autori:
Teme:

RT Vojvodina 1

Redakcija
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: Mamografski pregledi u Adaševcima

1333

Pokrajinska vlada nastavlja projekat "Prva mamografija“ koji za cilj ima, da se ženama, prevenstveno u
seoskim sredinama, omogući besplatno snimanje pokretnim mamografom. U okviru ovog projekta do
sada je u Vojvodini pregledano preko 4 000 žena, a oboljenje dojke otkriveno je u 80 slučajeva. Danas je
besplatno snimanje bilo omogućeno za žene u šidskoj opštini.
Preko 500 žena iz Adaševaca se odazvalo pozivu za mamografski pregled. Lakše im je, kažu da u svom
selu,  bez čekanja i  besplatno obave snimanje nego da putuju do Doma zdravlja ili  bolnice.U cilju
prevencije raka dojke važno je podstaći žene da se redovno javljaju na preventivne preglede, jer je to
način da se bolest na vreme dijagnostikuje, a time se povećava i stepen izlečenja. Kako neki domovi
zdravlja u Vojvodini, prema rečima nadležnih još uvek nemaju mamograf i to je problem, projekat "Prva
mamografija“ je utoliko značajniji.
Rak dojke čini vodeći uzrok oboljevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj populaciji širom sveta.
Prema podacima Svetske zdravstvene organizacije, u svetu godišnje od te bolesti umre preko 500 hiljada
žena. Ako se zna da više od 90 odsto žena s rakom dojke može da se izleči, ako se dijagnoza postavi u
početnom stadijumu i ispravno leči, značaj mamografije, kao metode u ranom otkrivanju tumora dojke je
utoliko značajniji.

Pokrajinski sekretarijat za zdravstvo kliping centar Srbije
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Medij:
Datum:

Emisija:

Početak Trajanje
Emisija

Prilog

18.04.2022

Razglednice
18.04.2022 18:00:00 60:00
18.04.2022 18:12:00 1:50

Autori:
Teme:

RT Vojvodina 1

Redakcija
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: Mamografski pregledi u Adaševcima

476

Pokrajinska vlada nastavlja projekat "Prva mamografija“ koji za cilj ima, da se ženama, prevenstveno u
seoskim sredinama, omogući besplatno snimanje pokretnim mamografom. U okviru ovog projekta do
sada je u Vojvodini pregledano preko 4 000 žena, a oboljenje dojke otkriveno je u 80 slučajeva. Danas je
besplatno snimanje bilo omogućeno za žene u šidskoj opštini. U prilogu izjavu su dale Vida Zahorjanski
pacijentkinja iz Adaševaca i Dejana Kovačević viši radiološki tehničar.
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Medij:
Datum:

Emisija:

Početak Trajanje
Emisija

Prilog

18.04.2022

Dnevnik 17
18.04.2022 17:00:00 30:00
18.04.2022 17:09:00 1:54

Autori:
Teme:

RT Vojvodina 1

Redakcija
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: Mamografski pregledi u Adaševcima

1333

Pokrajinska vlada nastavlja projekat "Prva mamografija“ koji za cilj ima, da se ženama, prevenstveno u
seoskim sredinama, omogući besplatno snimanje pokretnim mamografom. U okviru ovog projekta do
sada je u Vojvodini pregledano preko 4 000 žena, a oboljenje dojke otkriveno je u 80 slučajeva. Danas je
besplatno snimanje bilo omogućeno za žene u šidskoj opštini.
Preko 500 žena iz Adaševaca se odazvalo pozivu za mamografski pregled. Lakše im je, kažu da u svom
selu,  bez čekanja i  besplatno obave snimanje nego da putuju do Doma zdravlja ili  bolnice.U cilju
prevencije raka dojke važno je podstaći žene da se redovno javljaju na preventivne preglede, jer je to
način da se bolest na vreme dijagnostikuje, a time se povećava i stepen izlečenja. Kako neki domovi
zdravlja u Vojvodini, prema rečima nadležnih još uvek nemaju mamograf i to je problem, projekat "Prva
mamografija“ je utoliko značajniji.
Rak dojke čini vodeći uzrok oboljevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj populaciji širom sveta.
Prema podacima Svetske zdravstvene organizacije, u svetu godišnje od te bolesti umre preko 500 hiljada
žena. Ako se zna da više od 90 odsto žena s rakom dojke može da se izleči, ako se dijagnoza postavi u
početnom stadijumu i ispravno leči, značaj mamografije, kao metode u ranom otkrivanju tumora dojke je
utoliko značajniji.

Pokrajinski sekretarijat za zdravstvo kliping centar Srbije
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Medij:
Datum:

Emisija:

Početak Trajanje
Emisija

Prilog

18.04.2022

Info puls
18.04.2022 19:00:00 30:00
18.04.2022 19:03:00 1:50

Autori:
Teme:

Radio televizija Delta

Redakcija
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: Projekat "Prva mamografija"

2030

Spiker:
Pokrajinska vlada nastavlja sprovođenje projekta prva mamografija čiji je cilj da ženama, prvenstveno u
seoskim sredinama bude  omogućeno  besplatno  snimanje  pokretnim mamografom.  Do  sada  je  u
Vojvodini  pregledano više od 4.000 žena, a oboljenje dojke otkriveno je u 80 slučajeva. Danas je
besplatno snimanje bilo omogućeno ženama u šidskoj opštini. Izveštava Nataša Stojaković.
Novinar Nataša Stojaković:
Preko 500 žena iz Adaševaca se odazvalo pozivu za mamografski pregled, a prijave su još u toku. Lakše
im je kaže da u svom selu bez čekanja u svom selu obave snimanje, nego da putuju do doma zdravlja ili
bolnice. O ovome će nam više reći Vida Zahorjanski koja je došla na pregled.
Vida Zahorjanski:
Ja bih pozravila ovu inicijativu i one koji su stvarno ovo omogućili da nam dođe mamograf i da uradimo
zaista prave preventivne preglede, jer zdravstvena zaštita se najviše ogleda u preventivi.
Novinar:
U cilju prevencije raka dojke važno je podstaći žene da se redovno javljaju na preventivne preglede jer
je to način da se bolest na vreme dijagnostikuje, a time se povećava i stepen izlečenja. Kako neki
domovi zdravlja u Vojvodini,  prema rečima nadležnih još uvek nemaju mamograf i  to je problem.
Projekat prva mamografija je utoliko značajniji. O ovome nam više kaže viši radiološki tehničar Dejana
Kovačević.
Dejana Kovačević, viši radiološki tehničar:
Veliki je značaj ovog projekta. Pored toga što žene koje nemaju mogućnost snimanja dobijaju priliku za
to, a naravno i to što od samog momenta snimanja pa do postavljanja konačne dijagnoze nije potrebno
više od mesec i po dana.
Novinar:
Rak dojke čini vodeći uzrok oboljevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj populaciji širom sveta.
Prema podacima Svetske zdravstvene organizacije u svetu godišnje od te bolesti umre preko 500.000
žena. Ako se zna da više od 90% žena s rakom dojke može da se izleči ako s dijagnoza postavi u
početnom stadijumu i ispravno leči, značaj mamografije kao metode u ranom otkrivanju tumora dojke je
utoliko značajniji.
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www.ninamedia.rs

http://www.ninamedia.rs


1/1

Medij:
Vreme:

Link:

19.04.2022 12:18

https://vojvodinauzivo.rs/mamografski-pregledi-u-adasevcima/
Autori:
Teme:

vojvodinauzivo.rs

Redakcija
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: Mamografski pregledi u Adaševcima

1621

ADAŠEVCI - Pokrajinska vlada nastavlja projekat "Prva mamografija" koji za cilj ima, da se ženama,
prevenstveno u seoskim sredinama, omogući besplatno snimanje pokretnim mamografom. U okviru ovog
projekta do sada je u Vo
 ADAŠEVCI - Pokrajinska vlada nastavlja projekat "Prva mamografija" koji za cilj ima, da se ženama,
prevenstveno u seoskim sredinama, omogući besplatno snimanje pokretnim mamografom.
U okviru ovog projekta do sada je u Vojvodini pregledano preko 4 000 žena, a oboljenje dojke otkriveno
je u 80 slučajeva. Juče je besplatno snimanje bilo omogućeno za žene u šidskoj opštini.
Preko 500 žena iz Adaševaca se odazvalo pozivu za mamografski pregled. Lakše im je, kažu da u svom
selu, bez čekanja i besplatno obave snimanje nego da putuju do Doma zdravlja ili bolnice.
U cilju prevencije raka dojke važno je podstaći žene da se redovno javljaju na preventivne preglede, jer
je to način da se bolest na vreme dijagnostikuje, a time se povećava i stepen izlečenja. Kako neki
domovi zdravlja u Vojvodini,  prema rečima nadležnih još uvek nemaju mamograf i  to je problem,
projekat "Prva mamografija" je utoliko značajniji.
Rak dojke čini vodeći uzrok oboljevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj populaciji širom sveta.
Prema podacima Svetske zdravstvene organizacije, u svetu godišnje od te bolesti umre preko 500 hiljada
žena. Ako se zna da više od 90 odsto žena s rakom dojke može da se izleči, ako se dijagnoza postavi u
početnom stadijumu i ispravno leči, značaj mamografije, kao metode u ranom otkrivanju tumora dojke je
utoliko značajniji.
Preuzmite našu Android aplikaciju sa Google Play Store.
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Medij:
Datum:

Rubrika

Napomena:
Površina:

27.05.2022

Društvo
524

Strana: 7

Autori:
Teme:

Dnevnik

Lj. Petrović
Institut u Sremskoj Kamenici

Naslov: 0 genetskim predispozicijama za karcinom dojke
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Medij:
Vreme:

Link:

06.06.2022 14:55

http://www.beta.rs
Autori:
Teme:

Beta

Redakcija
Ministarstvo zdravlja

Naslov: Zrenjanjin: Zbog kvara mamografa, od danas je u funkciji pokretni mamograf

546

Zrenjanjin: Zbog kvara mamografa, od danas je u funkciji pokretni mamograf
ZRENJANIN, 6. juna 2022. (Beta) - Zbog kvara mamografa, u Opštoj bolnici "Djordje Jovanović" u
Zrenjaninu je od danas u funkciji pokretni mamograf.
Kako je saopšteno iz zrenjaninske bolnice, to je učinjeno na osnovu predloga Ministarstva zdravlja Srbije,
Instituta za javno zdravlje Srbije "Dr Milan Jovanović Batut" i Opšte bolnice Zrenjanin.

Na pokretnom mamogrfu će se obavljati skrining mamografije, koje organizuje Dom zdravlja "Dr Boško
Vrebalov" u Zrenjaninu.

Pokrajinski sekretarijat za zdravstvo kliping centar Srbije
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Medij:
Vreme:

Link:

06.06.2022 13:51

https://vojvodinauzivo.rs/zbog-kvara-mamografa-u-zrenjaninskoj-bolnici-skrinig-ce-se-obavljati-na-
Autori:
Teme:

vojvodinauzivo.rs

Redakcija
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: Zbog kvara mamografa u zrenjaninskoj bolnici, skrinig se obavlja na pokretnom
mamografu

972

ZRENJANIN - Zbog kvara mamografa, u Opštoj bolnici "Đorđe Joanović" Zrenjanin je od danas u funkciji
pokretni  mamograf,  na osnovu predloga Ministarstva zdravlja Republike Srbije,  Instituta za javno
zdravlje Srbije "Dr Milan Jovanović Batut" i Opšte bolnice Zrenjanin. Na pokretnom mamogrfu će se
obavljati skrining mamografije, koje organizuje Dom zdravlja "Dr Boško Vrebalov" Zrenjanin, a

Izvor: Vojvodina uživo
Vojvodina uživo
ZRENJANIN - Zbog kvara mamografa, u Opštoj bolnici "Đorđe Joanović" Zrenjanin je od danas u funkciji
pokretni  mamograf,  na osnovu predloga Ministarstva zdravlja Republike Srbije,  Instituta za javno
zdravlje Srbije "Dr Milan Jovanović Batut" i Opšte bolnice Zrenjanin.
Na pokretnom mamogrfu će se obavljati skrining mamografije, koje organizuje Dom zdravlja "Dr Boško
Vrebalov" Zrenjanin, a pregledi će se odvijati nesmetano.
Pokretni mamograf je smešten na ulazu u bolničko dvorište, tačnije, između Urgentnog centra i Odeljenja
patologije.
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Medij:
Datum:

Rubrika

Napomena:
Površina:

13.06.2022

Zdravlje
98

Strana: 4

Autori:
Teme:

Danas

Redakcija
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: Mamografija od 9 do 19 časova
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Medij:
Datum:

Rubrika

Napomena:
Površina:

13.06.2022

Vojvodina
203

Strana: 11

Autori:
Teme:

Dnevnik

Redakcija
Ministarstvo zdravlja

Naslov: Zbog kvara radi samo pokretni mamograf
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Medij:
Datum:

Emisija:

Početak Trajanje
Emisija

Prilog

14.06.2022

Jutarnji program/RTS
14.06.2022 06:00:00 345:00
14.06.2022 10:06:00 3:22

Autori:
Teme:

RTS1

Redakcija
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: Pokretni mamograf

2563

Voditeljka:
Idemo jošjednom do Zrenjanina ovoga jutr. Zbog kvara mamografa u Opštoj biolniciDoktor Đorđe
Joanović  u  Zrenjaninu  od  juče  u  gunkciji  pokretni  mamograf  na  kojem  će  se  obavljati  skrining
mamografoije, koje organizuje Dom zdravlja “Doktor Boško Vrebalov”, Zrenjanin. Kolegu Simu Budimira
pitamo kakvo je onteresovanje za pregled i do kada autobus ostaje u Zrenjaninu?
Reporter:
Bojana za prva dva dana prijavilo se već 80 odsto popunjenih kapaciteta, a dobro da znate za 7 dana
ovaj mamograf može da pregleda 77 žena, a već do sada 88 kapaciteta je popunjeno, što znači da će
mamograf morati ostati i koji dan duže, ukoliko bi želeli da ispune želje svih zainteresovanih dama. A šta
je cilj, ovog mamografa i šta kažu stručnjaci koja je njegova uloga? Evo izjave.
Vanja Kunkin, pomoćnik direktora za medicinska pitanja Opšte bolnice Zrenjanin:
Cilj je pre svega zdravlje naših sugrađanki. Obzirom da je naš mamograf u kvaru, zamolili smo Institut
za javno zdravlje Srbije za pomoć. I tako u nekoj saradnji rešili su da nam pomognu tako što će njihov
pokretni, mobilni mamograf dostaviti ovde i što ćemo organizovati skrining dojke na teritoriji celog
okruga. Što se samog značenja tiče, mislim da li uopšte potrebno govoriti da možemo da sprečimo na
vreme tako jednu zloćudnu bolest kao što je karcinom dojke i na vreme izlečimo bolest i produžimo
ženama život i napravimo bolji kvalitet zdravlja. Interesovanje je veoma veliko. Evo od 8 jutros radi kol
centar i da vam kažem telefon neprekidno zvoni. U suštini već smo popunili do sada možda već i dve
nedelje unapred. Sam mamograf će biti ovde do 15. jula. Što se tiče radnog vremena, radiće svakog
radnog dana od 13 do 19 časova i vikendom od 9 do 19 časova. Organizujemo deo tih pacijenata mi,
znači bolnica, deo organizuje savetovalište i tako da kažem popunjavamo kapacitet maksimalno. Pregledi
su organizovani na 10 do 15 minuta i sve to naravno ima neki ograničeni broj i mi gledamo da popunimo
te kapacitete.
Reporter:
Koje sve dame mogu da dođu?
Vanja Kunkin, pomoćnik direktora za medicinska pitanja Opšte bolnice Zrenjanin:
Pa u suštini mogu da dolaze sve žene od 45 do 59 godina, koje nisu bile na mamografiji protekle dve
godine i mogu da dođu čak i mlađe žene znači od 40 godina koje u krvnom srodstvu su imale registrovan
karcinom dojke.
Reporter:
I još jednom apel svim damama sa područja 5 opština srednjeg Banata, koje pokriva ovaj mamograf. Po
onoj staroj narodnoj boplje lečiti nego sprečiti, dođite vremena ima.
Voditeljka:
Hvala Simo na ovom javljanju iz Zrenjanina.
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Medij:
Vreme:

Link:

02.07.2022 12:00

https://vojvodinainfo.rs/mamografski-pregledi-u-bajmoku-do-sada-prijavljeno-500-zena/
Autori:
Teme:

vojvodinainfo.rs

Nikola Erić
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini); Klinički centar Vojvodine KCV

Naslov: Mamografski pregledi u Bajmoku, do sada prijavljeno 500 žena

758

-  Mobilni  mamograf  Kliničkog  centra  Vojvodine  postavljen  je  u  ambulanti  Bajmok Do sada  se  za
mamografiju prijavilo više od 500 žena, a dnevno se obavi 20 pregleda, objavljeno je na gradskom sajtu.
PR Doma zdravlja Mihaela Budimski Soldat rekla je da mamografski pregled ima za cilj prevenciju, to jest
rano otkrivanje raka dojke. "Žene kod kojih se uoči promena na grudimam započinju odmah proceduru
lečenja", naglasila je Budimski Soldat. Iz Doma zdravlja podsećaju da je rak dojke, ukoliko se otkrije na
vreme, u potpunosti izlečiv, te pozivaju sve žene da se prijave za mamografski pregled. Zbog godišnjih
odmora, mamografski pregledi će biti obustavljeni od 15. jula do 15. avgusta, nakon čega se nastavljaju
sve dok bude zainteresovanih. (dnevnik.rs)
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SUBOTICA - Mobilni mamograf Kliničkog centra Vojvodine postavljen je u ambulanti Bajmok, a dnevno se
obavi 20 pregleda. Iz Doma zdravlja navode da se do sada za mamografiju prijavilo više od 500 žena.

Iako je mamograf postavljen u Bajmoku, za pregled se mogu prijaviti sve žene koje žive na teritoriji
Grada Subotice. Zainteresovane Subotičanke mogu se prijaviti kod izabranog lekara ili telefonskim putem
na brojeve 552-791 ili 065/918-56-00. Telefonske prijave vrše se svakodnevno do 14 časova.
Pravo na mamografski pregled, navode iz ustanove, imaju sve žene starije od 41 godinu, bez obzira da li
imaju zdravstvenu knjižicu ili ne.
Mamografski pregled ima za cilj prevenciju, odnosno rano otkrivanje raka dojke. Žene, kod kojih se uoči
promena na grudima započinju proceduru lečenja odmah, jer je rak dojke koji je otkriven na vreme u
potpunosti izlečiv. Zbog godišnjih odmora, mamografski pregledi se neće odvijati od 15. jula do 15.
avgusta, nakon čega se nastavljaju sve dok bude zainteresovanih.
Pročitajte još:
Subotica: Revija oldtajmera i motocikala
SUBOTICA - U okviru 25. manifestacije koju u našem gradu tradicionalno organizuje Udruženje ljubitelja
starih motornih vozila, ljubitelji oldtajmera u Subotici i Paliću ovog vikenda uživali su u primercima starih
četvrotočkaša i dvotočkaša koji dolaze iz zemalja bivše Jugoslavije, ali i iz Mađarske, Slovačke, Rumunije
i Engleske. U subotu na gradskom Trgu u Subotici, a […]
Opširnije
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Direktor Opšte bolnice Zrenjanin dr Igor Kitaresku, je na današnjoj konferenciji za medije predstavio
zainteresovanost građana za skrining preglede u kojima je učestvovala Bolnica. "Krajem marta ove
godine je došlo do kvara jedinog mamografa koji poseduje Srednjobanatski okrug. Kako je ovlašćeni
serviser konstatovao da popravka ne može da obezbedi njegovo normalno funkcionisanje, u dogovoru sa
[…]
 Direktor Opšte bolnice Zrenjanin dr Igor Kitaresku, je na današnjoj konferenciji za medije predstavio
zainteresovanost građana za skrining preglede u kojima je učestvovala Bolnica.
"Krajem marta ove godine je došlo do kvara jedinog mamografa koji poseduje Srednjobanatski okrug.
Kako  je  ovlašćeni  serviser  konstatovao  da  popravka  ne  može  da  obezbedi  njegovo  normalno
funkcionisanje, u dogovoru sa pokrajinskim sekretarom za zdravstvo, Doc.dr Zoranom Gojkovićem, je
odlučeno da se kupi novi digitalni mamograf, koji bi trebalo da stigne do kraja godine. Potrudili smo se
da u tom periodu obezbedimo sugrađankama preglede u okviru skrininga,  iako je za organizaciju
skrininga odgovoran Dom zdravlja" istakao je dr Kitaresku.
Mobilni mamograf čijim radom rukovodi Institut za javno zdravlje Srbije "Dr Milan Jovanović Batut" uz
podršku Ministartva zdravlja, je od 06.06.2022. do 15.07.2022. godine u Opštoj bolnici "Đorđe Joanović"
Zrenjanin,  gde  se  vrši  organizovani  skrining  raka  dojke  na  teritoriji  opštine  Zrenjanin,  za  sve
zainteresovane žene starosti od 45 do 69 godina koje se već ne leče od raka dojke i koje u poslednje dve
godine nisu radile mamografiju, kao i za žene posle 40-te godine starosti, koje u porodici u krvnom
srodstvu imaju obolele od karcinoma dojke.
Dr Kitaresku je izneo statistiku: "Do danas (12.07.2022.) je obavljeno 1026 pregleda, a imamo zakazano
još 80. Skinute su sve žene sa liste čekanja, koju zakazuje Dom zdravlja. Za mesec i po dana ćemo
uraditi oko 1100 pregleda, što je broj koji se uradi na šestomesečnom nivou. Od prvih 200 pregledanih
žena, 10% je upućeno na dodatnu dijagnostiku. Načelno imamo dogovor sa direktorkom Batuta, Prof dr
Vericom Jovanović, ukoliko je potrebno da Pokretni mamograf dođe još jednom septembra ili oktobra".
Inače, na bolničkom mamografu, kada redovno radi, se prosečno obavi oko 150 skrining mamografija i
oko 50 dijagnostičkih mamografija na mesečnom nivou.
U TOKU JE SKRINING ANEURIZME ABDOMINALNE AORTE
Direktor zrenjaninske bolnice podseća sugrađane da je u Opštoj  bolnici  Zrenjanin u toku skrining
aneurizme abdominalne aorte.
Na preglede se mogu javiti pušači stariji od 65 godina (muškarci i žene), jer su oni rizična grupa za ovo
oboljenje. ZAKAZIVANjE SE VRŠI SVAKOG RADNOG DANA OD 8 DO 12 ČASOVA NA BR.TEL: 023/513-
328 Skrining će trajati tri meseca; juni, juli, avgust, po potrebi i duže, na Radiološkom odeljenju Opšte
bolnice Zrenjanin. Aneurizma je proširenje krvnog suda koje se najčešće dešava na trbušnom delu aorte.
Do sada je urađeno 60 ovih pregleda.
U Opštoj bolnici "Đorđe Joanović" Zrenjanin su 24. maja 2022. godine bili organizovani pregledi za
pacijente sa psorijazom - bez uputa i besplatno. Pored lekara zrenjaninske bolnice dr Gordane Đurić, dr
Dragane Dujin Bajat i dr Matild Čeke, preglede je vršila i Prof.dr Zorica Gajinov iz Kliničkog centra
Pokrajinski sekretarijat za zdravstvo kliping centar Srbije
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Vojvodine.
Zainteresovanost građana je bila velika. Oni koji iz nekog razloga nisu uspeli da obave ovaj pregled, to
mogu učiniti svakodnevno uz uput izabranog lekara. Većinom su se javljali pacijenti oboleli od psorijaze
koji su se godinama lečili sami, bez stručnog nadzora. Na pregledu im je zakazan kontrolni termin, tako
da će nastaviti adekvatno lečenje uz stručni nadzor, a 50% njih je za sistemsku terapiju.
Kampanja Euromelanom je održana 13.06.2022.godine širom Srbije. Opšta bolnica Zrenjanin se odazvala
i učestvovala kao uvek do sada. Slogan ovogodišnje kampanje: "Rak kože: nije do godina, već do UV
zračenja".  Zainteresovanost  je  uvek  velika  za  ove  preglede.  Svi  koji  nisu  uspeli  tog  dana  da  se
pregledaju, to mogu učiniti svakodnevno, uz uput.
Direktor Kitaresku je dodao: "Ovim sam hteo da vas upoznam da pored svih obaveza koje Opšta bolnica
Zrenjanin ima u pružanju sekundarne zdravstvene zaštite, trudimo se da radimo i na prevenciji kroz ove
skrininge kojima se uvek odazivamo".
Pored hitnih stanja, prioritetnih uputa i hitnog zbrinjavanja na stacionarnom lečenju, u Bolnici se rade
elektivni pregledi kroz Odeljenje specijalističko konsultativnih pregleda. Rade se kontrolni i prvi pregledi.
U periodu od janura do juna 2022. godine je u zrenjaninskoj bolnici izvršeno 112.223 ambulantnih
pregleda, što je u proseku 18.704 pregleda mesečno, od toga je u Specijalističkoj poliklinici izvršen
51.851 pregled, prosečno 8.641 pregled mesečno.
"Zrenjaninska bolnica ide napred sa brojem novih edukovanih ljudi, do sada nismo nikada imali ovoliko
lekara na specijalizaciji. Očekujemo da već sledeće nedelje 11 najbonjih dipolmaca koji su dobili posao
na odrećeno, budu primljeni za stalno", istakao je direktor Opšte bolnice Zrenjanin dr Igor Kitaresku
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Od 6. juna, kada je počeo sa radom pokretni mamograf u Opštoj bolnici "Đorđe Joanović" u Zrenjaninu,
pa sve do danas,  obavljeno je ukupno 1.026 pregleda pacijentkinja,  saoštio je v.d.  direktora ove
zdravstvene ustanove dr Igor Kitaresku.
On je dodao da je do 15. jula, dokle će aparat biti u Zrenjaninu, zakazano još 80 pregleda uz napomenu
da se toliki broj pregleda do sada radio na šestomesečnom nivou u zrenjaninskoj bolnici. - Pre nekoliko
meseci pokvario nam se jedini mamograf koji poseduje srednjobanatski region. Pozvali smo ovlašćenog
servisera koji je konstatovao da je kvar na aparatu takav da nijedna popravka ne može da obezbedi
njegovo normalno funkcionisanje. Zato smo, u dogovoru sa pokrajinskim sekretarom za zdravstvo dr
Zoranom Gojkovićem, odlučili da zatražimo kupovinu novog digitalnog mamografa za srednji Banat. Čeka
se rebalans budžeta AP Vojvodine i Zrenjanin će, prema procenama, dobiti 20 - 25 miliona dinara za
kupovinu najmodernijeg digitalnog mamografa. Očekujemo da će on stići u našu bolnicu u decembru ove
godine - kazao je dr Igor Kitaresku a prenosi portal zrenjaninski.com. Kako je naveo, uprava Opšte
bolnice Zrenjanin je želela da svojim sugrađankama do tada obezbedi pokretni mamograf koji cirkuliše
po celoj Srbiji. Uz veliko razumevanje Instituta za javno zdravlje "Batut", i uz podršku Ministarstva
zdravlja, pokretni mamograf je od 6. juna u upotrebi u zrenjaninskoj bolnici. - Zahvaljujući njemu, svim
ženama sa liste čekanja je urađena mamografija. Od prvih 200 žena, kojima je rađena mamografija, čak
deset  odsto je upućeno na dodatnu dijagnostiku.  Inače,  imamo načelni  dogovor sa v.d.  direktora
Instituta "Batut" dr Vericom Jovanović da, ako je potrebno, u septembru i oktobru pokretni mamograf još
jednom dođe u Zrenjanin - istakao je dr Kitaresku.
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Očekujemo da će on stići u našu bolnicu u decembru ove godine, kazao je dr Igor Kitaresku. Kako je
naveo, uprava Opšte bolnice Zrenjanin...
 Od 6. juna, kada je počeo sa radom pokretni mamograf u Opštoj bolnici "Đorđe Joanović" u Zrenjaninu,
pa sve do danas, obavljeno je ukupno 1.026 pregleda pacijentkinja. To je na današnjoj konferenciji za
novinare izjavio v.d. direktora ove zdravstvene ustanove dr Igor Kitaresku. On je dodao da je do 15.
jula, dokle će aparat biti u Zrenjaninu, zakazano još 80 pregleda. Prema njegovim rečima, to je broj
pregleda koji  se radi na šestomesečnom nivou u zrenjaninskoj bolnici.  PROČITAJTE JOŠ: Danas je
Petrovdan, jedan od 15 najvećih hrišćanskih praznika - Pre nekoliko meseci pokvario nam se jedini
mamograf koji poseduje srednjobanatski region. Pozvali smo ovlašćenog servisera koji je konstatovao da
je kvar na aparatu takav da nijedna popravka ne može da obezbedi njegovo normalno funkcionisanje.
Zato smo, u dogovoru sa pokrajinskim sekretarom za zdravstvo dr Zoranom Gojkovićem, odlučili da
zatražimo kupovinu  novog digitalnog  mamografa  za  srednji  Banat.  Čeka  se  rebalans  budžeta  AP
Vojvodine i Zrenjanin će, prema procenama, dobiti 20 - 25 miliona dinara za kupovinu najmodernijeg
digitalnog mamografa. Očekujemo da će on stići u našu bolnicu u decembru ove godine - kazao je dr
Igor Kitaresku. Kako je naveo, uprava Opšte bolnice Zrenjanin je želela da svojim sugrađankama do tada
obezbedi pokretni mamograf koji cirkuliše po celoj Srbiji. Uz veliko razumevanje Instituta za javno
zdravlje "Batut", i  uz podršku Ministarstva zdravlja, pokretni mamograf je od 6. juna u upotrebi u
zrenjaninskoj bolnici. - Zahvaljujući njemu, svim ženama sa liste čekanja je urađena mamografija. Od
prvih 200 žena, kojima je rađena mamografija, čak deset odsto je upućeno na dodatnu dijagnostiku.
Inače, imamo načelni  dogovor sa v.d. direktora Instituta "Batut" dr Vericom Jovanović da, ako je
potrebno, u septembru i  oktobru pokretni  mamograf  još jednom dođe u Zrenjanin -  istakao je dr
Kitaresku. U toku i skrining aneurizme abdominalne aorte Prvi čovek zrenjaninske bolnice je podsetio da
se  u  ovoj  ustanovi,  u  saradnji  sa  Kliničkim  centrom  Srbije,  trenutno  radi  i  skrining  aneurizme
abdominalne aorte. On je istovremeno pozvao građane da se jave na pregled. - To je opaka bolest, a
aorta  je  najveći  krvni  sud  u  ljudskom telu.  Pucanje  aorte  zbog aneurizme je  jedno od  najtežih  i
najurgentnijih stanja u medicini. Ovim skriningom planiramo da obuhvatimo žene i muškarce preko 65
godina, koji su pušači. Oni su, naime, u znatno većem riziku. Do sada je urađeno 60 ovakvih skrining
pregleda - rekao je dr Kitaresku. Napomenuo je da se mogu javiti i mlađi ako imaju neku porodičnu
anamnezu. Govoreći o dosadašnjim aktivnostima, on je podsetio i da su nedavno organizovani pregledi
pacijenata sa psorijazom kod dermatologa. Pratite portal zrenjaninski.com i na Instagramu - Radimo i
elektivne preglede kroz specijalističko-poliklinički rad. U Specijalističkoj poliklinici rade se kontrolni
pregledi  ili  prvi  pregledi  zbog sumnje na neku bolest.  Od januara do juna je pregledano 112.223
bolesnika, odnosno u proseku 18.704 pacijenta mesečno. To su svi pregledi u zrenjaninskoj bolnici, to
jest pacijenti koji su prošli kroz Urgentni centar, Polikliniku, Pedijatriju i Infektološko odeljenje, koje ima
posebnu ambualntu. Samo u Poliklinici je pregledan 51.851 bolesnik - naglasio je dr Igor Kitaresku.
Prijavite se na naš newsletter i jedanput nedeljno najvažnije vesti iz Zrenjanina i okoline stizaće na vašu
e-mail adresu.
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Na današnjoj konferenciji za medije v.d. direktor Opšte bolnice "Đorđe Joanović" u Zrenjaninu, dr Igor
Kitaresku izneo je podatak da je u periodu od 6. juna, kada je počeo sa radom mobilni mamograf u ovoj
ustanovi,  do  danas,  obavljeno  ukupno  1.026  pregleda.  Zakazano  je  još  80  pregleda  koji  će  biti
sprovedeni do 15. jula.- Krajem marta pokvario nam se jedini mamograf koji poseduje srednjobanatski
region. Po protokolima smo pozvali ovlašćenog servisera koji je konstatovao da je kvar na aparatu takav
da nijedna popravka ne može da obezbedi njegovo normalno funkcionisanje. Tada smo u dogovoru sa
pokrajinskim sekretarom za zdravstvo dr Zoranom Gojkovićem, odlučili da zatražimo kupovinu novog
digitalnog mamografa za srednji Banat. Čeka se rebalans budžeta AP Vojvodine i nakon toga Zrenjanin
će dobiti sredstva, prema procenama, 20 do 25 miliona dinara za kupovinu najmodernijeg digitalnog
mamografa.  Očekujemo  da  će  on  stići  u  našu  bolnicu  krajem  ove  godine,  rekao  je  dr  Igor
Kitaresku.Navodi da ova ustanova ima svoja dva sertifikovana radiologa čitača koji rade prvo čitanje, dok
drugo i treće rade radiolozi sa Batut-a. Zrenjaninskoj bolnici je u planu da osposobi još dva radiologa
čitača.Za  skrininge  u  našoj  zemlji  odgovorna  je  primarna,  a  ne  sekundarna  zdravstvena  zaštita,
objašnjava dr Kitaresku i dodaje da u Domu zdravlja "Dr Boško Vrebalov" iz Zrenjanina nema radiologa i
da je iz tog razloga bolnica preuzela skrininge.- Želeli smo da našim sugrađankama obezbedimo pokratni
mamograf, dok čekamo na digitalni mamograf. Uz veliko razumevanje Instituta za javno zdravlje "Dr
Milan Jovanović Batut" i podršku Ministarstva zdravlja, pokretni mamograf je od 6. juna u upotrebi u
našoj bolnici. Liste čekanja su skinute i svim ženama sa tih lista su urađene mamografije i čak 10% od
prvih 200 pregledanih žena je poslato na dodatnu dijagnostiku, kaže direktor zrenjaninske Opšte bolnice
dr Igor Kitaresku.Za oko mesec dana, koliko je mamograf u zrenjaninskoj bolnici, biće urađeno preko
1.100  pregleda  što  je  po  rečima dr  Kitaresku  broj  pregleda  koji  se  inače  radi  u  periodu  od  šest
meseci.Navodi da ukoliko se ukaže potreba, postoji mogućnost da se na jesen ponovo postavi mobilni
mamograf u Opštoj bolnici "Đorđe Joanović" za sve žene koje do tada budu na novom spisku Doma
zdravlja "Dr Boško Vrebalov".
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Naslov: NOVI MAMOGRAF BI TREBALO DA STIGNE U DECEMBRU: Bez listi čekanja
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List Zrenjanin
U pokretnom mamografu koji je bio lociran u našem gradu oko mesec i po dana, izvršeno je više od
1.100 pregleda. Vršilac dužnosti direktora opšte bolnice "Đorđe Joanović" dr Igor Kitaresku je objasnio da
je taj broj pregleda bude urađen u toku od šest mesec, kada su standardni uslovi za rad.
- Ne postoji nijedna žena koja je na listi čekanja, a kojoj nije urađena mamografija. Istovremeno smo
proširili listu zbog velike zainteresovanosti, pa smo preglede radili i ženama ispod 45 godina starosti koje
inicijalno nisu bile predviđene za to. Tako da smo potpuno obuhvatili celu jednu populaciju kod koje je
postojala bilo kakva šansa da se ranim skrinigom utvrdi karcinom dojke - istakao je dr Igor Kitaresku.
On dodaje da su urađene sve mamografije  koje su planirane prema listi  čekanja Doma zdravlja  i
Dispanzera za žene odnosno ginekološkog savetovališta.
- U prvi 200 žena kod kojih je rađena mamografija čak 10 posto je poslato na dodatnu dijagnostiku -
kazao je direktor zrenjaninske bolnice. Dodao je i da ukoliko bude bilo potrebe za ovakvim pregledima, u
septembru i oktobru bi pokretni mamomgraf mogao da ponovo bude u našoj bolnici. To sve zavisi od
liste koja se bude pravila u Domu zdravlju.
Do potrebe za pokretnim mamografom je došlo jer se onaj koji  je pomenuta ustanova posedovala
pokvario i ne može da se popravi.
- U dogovoru sa pokrajinskim sekretarom Zoranom Gojkovićem smo odlučili da zatražimo kupovinu
novog mamografa za region Srednjeg Banata. Dogovor je načelno postignut, čeka se rebalans budžeta
AP Vojvodine i nakon toga će Zrenjanin dobiti sredstva. Pored mamografa trebalo bi da bude nabavljeno
još nekoliko stvari i ukupna vrednost svega bi iznosila 50 miliona dinara. Polovina tog iznosa tj. oko 25
miliona dinara bi bilo namenjeno za mamograf - rekao je dr Kitaresku i dodao da bi najkasnije do
decembra trebalo da stigne novi digitalni mamograf.
On je objasnio da program skriniga spada u primarnu zdravstvenu zaštitu odnosno nadležnost domova
zdravlja i da je bolnica preuzela da radi skrinig jer u našem domu zdravlja nema radiloga.
- Od ukupno 12 radiologa koliko Bolnica, samo dva očitavaju mamografiju. Kod nas trenutno ih očitavaju
doktori Gabor Lodi i Dragica Toljaga. Obuku organizuje "Batut" i u dogovoru sa dr Jovanović smo odlučili
da dva doktora pošaljemo na dodatnu edukaciju - zaključio je dr Igor Kitaresku.
M. Solarov
Povezane vesti:

Pokrajinski sekretarijat za zdravstvo kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

https://listzrenjanin.com/novi-mamograf-bi-trebalo-da-stigne-u-decembru-bez-listi-cekanja/
http://www.ninamedia.rs


1/1

Medij:
Datum:

Emisija:

Početak Trajanje
Emisija

Prilog

14.07.2022

Info blok
14.07.2022 15:15:00 30:00
14.07.2022 15:28:00 2:35

Autori:
Teme:

Yu EKO Subotica
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Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini); Klinički centar Vojvodine KCV

Naslov: Mobilni mamograf

1528

Za 12 radnih dana koliko je stacioniran mobilni  mamograf  Kliničkog centra Vojvodine u Bajmoku,
pregledano je 220 žena, dok se za pregled prijavilo do sada više od 800 sugrađanki.

Mobilni mamograf Kliničkog centra Vojvodine stacioniran je ispred Ambulante Doma zdravlja u Bajmoku,
kako bi se omogućilo ženama iz prigradskih mesnih zajednica da obave mamografski pregled dojki u cilju
ranog otkrivanja raka dojke. Meštanke Bajmoka pozdravljaju ovaj potez Doma zdravlja.

Mobilni mamograf Kliničkog centra Vojvodine stacioniran je u Bajmoku od 29. juna, a u proteklih 12 dana
pregledano je 220 žena. Dnevno se pregleda 20 žena, a do sada je otkriven jedan slučak karcinoma, dok
je više žena upućeno na dalje praćenje. Odaziv je velik, a do sada se za mamografski pregled prijavilo
više od 800 žena. Lekari pozivaju žene da se i dalje prijavljuju i podsećaju da mamografija predstavlja
zlatni standard u otkrivanju raka dojke u ranom stadijumu, kada je ova vrsta karcinoma izlečiva. Ovi
pregledi obavljaju se u okviru projekta “Prva mamografija” koji sprovodi Klinički centar Vojvodine u
saradnji sa Instituom za onkologiju Vojvodine, a ciljna grupe su žene koje do sada nisu bile uključene u
ovu vrstu dijagnostike.

Od  sutra  do  15.  avgusta  mamografski  pregledi  se  zbog  godišnjih  odmora  neće  obavljati,  ali
zainteresovane  žene  i  u  ovom  periodu  mogu  da  se  prijavljuju  za  pregled  na  brojeve  telefona
065/9185600 i 024/552791 ili kod izabranog lekara. Pregledi su besplatni i za njih nije potrebna overena
zdravstvena knjižica.
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Naslov: Oko 14.000 žena iz Vojvodine uradilo mamografski pregled
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Zahvaljujući projektu "Prva mamografija" pokrenutom pre tri godine, oko 14. 000 žena sa teritorije
Vojvodine uradilo je mamografski pregled, a kod 108
Zahvaljujući projektu "Prva mamografija" pokrenutom pre tri godine, oko 14. 000 žena sa teritorije
Vojvodine uradilo je mamografski pregled, a kod 108 žena dijagnostikovan je karcinom dojke, saopštila
je danas Pokrajinska vlada povodom Međunarodnog meseca borbe protiv raka dojke.
Pokrajinska Vlada navodi da je najveći broj žena koje su uradile mamografiju u jednom od dva pokretna
mamografa, na ovaj način prvi put u životu uradio skrining mamografiju.
(Tanjug)
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Redakcija
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: PREVENTIVA JE VAŽNA! Oktobar u znaku borbe protiv raka dojke

2689

25 25 21 25 17 20 14 20 12 U Srbiji se svake godine otkrije preko 4.500 slučajeva karcinoma dojke, dok
skoro 1.700 žena izgubi bitku sa tom bolešću. Rak dojke je vodeći uzrok obolevanja i umiranja od
malignih bolesti u ženskoj populaciji širom sveta, pa tako i u Srbiji i AP Vojvodini. Svakog oktobra se
obeležava Međunarodni mesec borbe protiv raka dojke kako bi se podigla svest javnosti o značaju
prevencije i ranog otkrivanja bolesti. Happy BSC je spremio za vas najmoderniju mobilnu aplikaciju da
biste nas lakše pratili i bili u toku sa svim vestima. Našu aplikaciju možete preuzeti zaANDROIDiiPHONE
Happy BSC je spremio za vas najmoderniju mobilnu aplikaciju da biste nas lakše pratili i bili u toku sa
svim vestima. Našu aplikaciju možete preuzeti za i Ukoliko se karcinom dojke otkrije na vreme, u preko
90 odsto slučajeva, lečenje ima dobru prognozu. Rano otkrivanje ima izuzetnu važnost, pa je tako
Pokrajinska vlada pre tri  godine pokrenula projekat "Prva mamografija",  s ciljem da se ženama u
ruralnim sredinama u Vojvodini omogući snimanje pokretnim mamografom besplatno, bez uputa i bez
zakazivanja. Skočila cena pšenice i  kukuruza, suncokret jeftiniji  Uprkos pandemiji  korona virusa i
otežanim uslovima rada, odvijanje projekta nije prekidano i zahvaljujući tome, oko 14.000 žena sa
teritorije Vojvodine uradilo je mamografski pregled. Nažalost, kod 108 žena dijagnostikovan je karcinom
dojke. Najveći broj žena koje su uradile mamografiju u jednom od dva pokretna mamografa, na ovaj
način su prvi put u životu uradile skrining mamografiju. Pokrajinska vlada je omogućila ravnomernu
dostupnost ovog skrininga i tako unapredila zdravstvenu zaštitu žena u ruralnim područjima. Pokretni
mamografi se trenutno nalaze u Bajmoku na teritoriji Grada Subotice i Karavukovu u opštini Odžaci.
*Gledajte "Happy" kablovske kanale i to: "Moje happy društvo", "Moj happy život", "Moja happy zemlja" i
"Moja happy muzika". Program se emituje kod kablovskih operatera "IrisTV" i "Supernova", a možete ih
pronaći na sledećim kanalima: "Moje happy društvo" - IrisTV / 171 ; Supernova / 71 "Moj happy život" -
IrisTV / 172 ; Supernova / 72 "Moja happy zemlja" - IrisTV / 173 ; Supernova / 73 "Moja happy muzika"
- IrisTV / 174 ; Supernova / 74 *Gledajte "Happy" kablovske kanale i to: "Moje happy društvo", "Moj
happy život", "Moja happy zemlja" i "Moja happy muzika". Program se emituje kod kablovskih operatera
"IrisTV" i "Supernova", a možete ih pronaći na sledećim kanalima: "Moje happy društvo" - IrisTV / 171 ;
Supernova / 71 "Moj happy život" - IrisTV / 172 ; Supernova / 72 "Moja happy zemlja" - IrisTV / 173 ;
Supernova / 73 "Moja happy muzika" - IrisTV / 174 ; Supernova / 74
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Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: APV: Rak dojke vodeći uzrok obolevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj
populaciji

1441

Izvor:
013info ?Pet, 30/09/2022 - 13:04
U Srbiji se svake godine otkrije preko 4.500 slučajeva karcinoma dojke, dok skoro 1.700 žena izgubi
bitku sa tom bolešću. Rak dojke je vodeći uzrok obolevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj
populaciji širom sveta, pa tako i u Srbiji i AP Vojvodini.
Svakog oktobra se obeležava Međunarodni mesec borbe protiv raka dojke kako bi se podigla svest
javnosti o značaju prevencije i ranog otkrivanja bolesti.
Ukoliko se karcinom dojke otkrije na vreme, u preko 90 odsto slučajeva, lečenje ima dobru prognozu.
Rano otkrivanje ima izuzetnu važnost, pa je tako Pokrajinska vlada pre tri godine pokrenula projekat
"Prva  mamografija",  s  ciljem da se  ženama u  ruralnim sredinama u  Vojvodini  omogući  snimanje
pokretnim mamografom besplatno, bez uputa i bez zakazivanja.
Uprkos  pandemiji  korona  virusa  i  otežanim  uslovima  rada,  odvijanje  projekta  nije  prekidano  i
zahvaljujući tome, oko 14.000 žena sa teritorije Vojvodine uradilo je mamografski pregled. Nažalost, kod
108 žena dijagnostikovan je karcinom dojke. Najveći broj žena koje su uradile mamografiju u jednom od
dva pokretna mamografa, na ovaj način su prvi put u životu uradile skrining mamografiju. Pokrajinska
vlada je omogućila ravnomernu dostupnost ovog skrininga i tako unapredila zdravstvenu zaštitu žena u
ruralnim područjima.
Pokretni mamografi se trenutno nalaze u Bajmoku na teritoriji Grada Subotice i Karavukovu u opštini
Odžaci.
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Zlatko Čonkaš
Pokrajinski sekretarijat za zdravstvo; Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: PROJEKAT "PRVA MAMOGRAFIJA" Besplatnim pregledima u ruralnim delovima
Vojvodine OBUHVAĆENO 14.000 ŽENA

1475

Pokrajinska vlada pre tri godine pokrenula je projekat "Prva mamografija", s ciljem da se ženama u
ruralnim sredinama u Vojvodini omogući besplatno, bez uputa i bez zakazivanja snimanje pokretnim
mamografom.
Kako je saopšteno, uprkos pandemiji korona virusa i otežanim uslovima rada, odvijanje projekta nije
prekidano i zahvaljujući tome, oko 14.000 žena sa teritorije Vojvodine uradilo je mamografski pregled. -
Nažalost,  kod  108  žena  dijagnostikovan  je  karcinom  dojke.  Najveći  broj  žena  koje  su  uradile
mamografiju u jednom od dva pokretna mamografa, na ovaj način su prvi put u životu uradile skrining
mamografiju. Pokrajinska vlada je omogućila ravnomernu dostupnost ovog skrininga i tako unapredila
zdravstvenu zaštitu žena u ruralnim područjima - ističu iz Pokrajinske vlade uz napomenu da se pokretni
mamografi  trenutno nalaze u Bajmoku na teritoriji  Grada Subotice i  Karavukovu u opštini  Odžaci.
Podsetimo, svakog oktobra se obeležava Međunarodni mesec borbe protiv raka dojke kako bi se podigla
svest javnosti o značaju prevencije i ranog otkrivanja bolesti. U Srbiji se svake godine otkrije preko
4.500 slučajeva karcinoma dojke, dok skoro 1.700 žena izgubi bitku sa tom bolešću. Rak dojke je vodeći
uzrok obolevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj populaciji širom sveta, pa tako i u Srbiji i AP
Vojvodini. Ukoliko se karcinom dojke otkrije na vreme, u preko 90 odsto slučajeva, lečenje ima dobru
prognozu. Rano otkrivanje ima izuzetnu važnost, pa je tako
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Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: Oktobar mesec u znaku borbe protiv raka dojke

1396

U Srbiji se svake godine otkrije preko 4.500 slučajeva karcinoma dojke, dok skoro 1.700 žena izgubi
bitku sa tom bolešću. Rak dojke je vodeći uzrok obolevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj
populaciji širom sveta, pa tako i u Srbiji i AP Vojvodini.
Svakog oktobra se obeležava Međunarodni mesec borbe protiv raka dojke kako bi se podigla svest
javnosti o značaju prevencije i ranog otkrivanja bolesti. Ukoliko se karcinom dojke otkrije na vreme, u
preko 90 odsto slučajeva, lečenje ima dobru prognozu. Rano otkrivanje ima izuzetnu važnost, pa je tako
Pokrajinska vlada pre tri  godine pokrenula projekat "Prva mamografija",  s ciljem da se ženama u
ruralnim sredinama u Vojvodini omogući snimanje pokretnim mamografom besplatno, bez uputa i bez
zakazivanja. Uprkos pandemiji korona virusa i otežanim uslovima rada, odvijanje projekta nije prekidano
i zahvaljujući tome, oko 14.000 žena sa teritorije Vojvodine uradilo je mamografski pregled. Nažalost,
kod 108 žena dijagnostikovan je karcinom dojke. Najveći broj žena koje su uradile mamografiju u
jednom od dva pokretna mamografa, na ovaj način su prvi put u životu uradile skrining mamografiju.
Pokrajinska vlada je omogućila ravnomernu dostupnost ovog skrininga i tako unapredila zdravstvenu
zaštitu žena u ruralnim područjima. Pokretni mamografi se trenutno nalaze u Bajmoku na teritoriji Grada
Subotice i Karavukovu u opštini Odžaci.
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Naslov: Oko 14.000 žena iz Vojvodine uradilo mamografski pregled
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Zahvaljujući projektu "Prva mamografija" pokrenutom pre tri godine, oko 14. 000 žena sa teritorije
Vojvodine uradilo je mamografski pregled, a kod 108 žena dijagnostikovan je karcinom dojke,...
Pokrajinska Vlada navodi da je najveći broj žena koje su uradile mamografiju u jednom od dva pokretna
mamografa, na ovaj način prvi put u životu uradio skrining mamografiju. Pokrajinska vlada je omogućila
ravnomernu dostupnost ovog skrininga i tako unapredila zdravstvenu zaštitu žena u ruralnim područjima,
navodi se u saopštenju. Vojvođanska Pokrajinska vlada već tri godine uspešno sprovodi projekat "Prva
mamografija", s ciljem da se ženama u ruralnim sredinama u Vojvodini omogući snimanje pokretnim
mamografom besplatno, bez uputa i bez zakazivanja. Pokretni mamografi se trenutno nalaze u Bajmoku
na teritoriji Subotice i u Karavukovu u opštini Odžaci. Rak dojke je vodeći uzrok obolevanja i umiranja od
malignih bolesti u ženskoj populaciji, a kako bi se podigla svest o značaju prevencije i ranog otkrivanja
bolesti, svakog oktobra se obeležava Međunarodni mesec borbe protiv raka dojke. Ukoliko se karcinom
dojke otkrije na vreme, u preko 90 odsto slučajeva, lečenje ima dobru prognozu, pa rano otkrivanje ima
izuzetnu važnost. U Srbiji se svake godine otkrije preko 4.500 slučajeva karcinoma dojke, dok skoro
1.700 žena izgubi bitku sa tom bolešću. Pokrajinska vlada
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U Srbiji se svake godine otkrije preko 4.500 slučajeva karcinoma dojke, dok skoro 1.700 žena izgubi
bitku sa tom bolešću. Rak dojke je vodeći uzrok obolevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj...
Svakog oktobra se obeležava Međunarodni mesec borbe protiv raka dojke kako bi se podigla svest
javnosti o značaju prevencije i ranog otkrivanja bolesti. Ukoliko se karcinom dojke otkrije na vreme, u
više od 90 odsto slučajeva, lečenje ima dobru prognozu. Rano otkrivanje ima izuzetnu važnost, pa je
tako Pokrajinska vlada pre tri godine pokrenula projekat "Prva mamografija", s ciljem da se ženama u
ruralnim sredinama u Vojvodini omogući snimanje pokretnim mamografom besplatno, bez uputa i bez
zakazivanja. Uprkos pandemiji korona virusa i otežanim uslovima rada, odvijanje projekta nije prekidano
i zahvaljujući tome, oko 14.000 žena sa teritorije Vojvodine uradilo je mamografski pregled. Nažalost,
kod 108 žena dijagnostikovan je karcinom dojke. Najveći broj žena koje su uradile mamografiju u
jednom od dva pokretna mamografa, na ovaj način su prvi put u životu uradile skrining mamografiju.
Pokrajinska vlada je omogućila ravnomernu dostupnost ovog skrininga i tako unapredila zdravstvenu
zaštitu žena u ruralnim područjima. Pokretni mamografi se trenutno nalaze u Bajmoku na teritoriji Grada
Subotice i Karavukovu u opštini Odžaci. Pokrajinska vlada
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https://pink.rs/drustvo/436861/oktobar-mesec-u-znaku-borbe-protiv-raka-dojke
Autori:
Teme:

pink.rs

Redakcija
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: Oktobar mesec u znaku borbe protiv raka dojke

1402

U Srbiji se svake godine otkrije preko 4.500 slučajeva karcinoma dojke, dok skoro 1.700 žena izgubi
bitku sa tom bolešću. Rak dojke je vodeći uzrok obolevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj
populaciji širom sveta, pa tako i u Srbiji i AP Vojvodini Svakog oktobra se obeležava Međunarodni mesec
borbe protiv raka dojke kako bi se podigla svest javnosti o značaju prevencije i ranog otkrivanja bolesti.
Ukoliko se karcinom dojke otkrije na vreme, u preko 90 odsto slučajeva, lečenje ima dobru prognozu.
Rano otkrivanje ima izuzetnu važnost, pa je tako Pokrajinska vlada pre tri godine pokrenula projekat
"Prva  mamografija",  s  ciljem da se  ženama u  ruralnim sredinama u  Vojvodini  omogući  snimanje
pokretnim mamografom besplatno, bez uputa i  bez zakazivanja. Uprkos pandemiji  korona virusa i
otežanim uslovima rada, odvijanje projekta nije prekidano i zahvaljujući tome, oko 14.000 žena sa
teritorije Vojvodine uradilo je mamografski pregled. Nažalost, kod 108 žena dijagnostikovan je karcinom
dojke. Najveći broj žena koje su uradile mamografiju u jednom od dva pokretna mamografa, na ovaj
način su prvi put u životu uradile skrining mamografiju. Pokrajinska vlada je omogućila ravnomernu
dostupnost ovog skrininga i tako unapredila zdravstvenu zaštitu žena u ruralnim područjima. Pokretni
mamografi se trenutno nalaze u Bajmoku na teritoriji Grada Subotice i Karavukovu u opštini Odžaci.
Autor:
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https://www.telegraf.rs/zivot-i-stil/zdravlje/3563600-oktobar-je-medjunarodni-mesec-borbe-protiv-
Autori:
Teme:

telegraf.rs

Redakcija
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: Oktobar je Međunarodni mesec borbe protiv raka dojke: Pokretni mamografi dostupni
u Vojvodini

1684

30/09/22| 16:20
Foto: Shutterstock
U Srbiji se svake godine otkrije više od 4.500 slučajeva karcinoma dojke, dok skoro 1.700 žena izgubi
bitku sa tom bolešću. Rak dojke je vodeći uzrok obolevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj
populaciji širom sveta, pa tako i u Srbiji i AP Vojvodini.
Svakog oktobra se obeležava Međunarodni mesec borbe protiv raka dojke kako bi se podigla svest
javnosti o značaju prevencije i ranog otkrivanja bolesti.
Ukoliko se karcinom dojke otkrije na vreme, u više od 90 odsto slučajeva, lečenje ima dobru prognozu.
Rano otkrivanje ima izuzetnu važnost, pa je tako Pokrajinska vlada pre tri godine pokrenula projekat
"Prva  mamografija",  s  ciljem da se  ženama u  ruralnim sredinama u  Vojvodini  omogući  snimanje
pokretnim mamografom besplatno, bez uputa i bez zakazivanja.
Uprkos  pandemiji  korona  virusa  i  otežanim  uslovima  rada,  odvijanje  projekta  nije  prekidano  i
zahvaljujući tome, oko 14.000 žena sa teritorije Vojvodine uradilo je mamografski pregled. Nažalost, kod
108 žena dijagnostikovan je karcinom dojke. Najveći broj žena koje su uradile mamografiju u jednom od
dva pokretna mamografa, na ovaj način su prvi put u životu uradile skrining mamografiju. Pokrajinska
vlada je omogućila ravnomernu dostupnost ovog skrininga i tako unapredila zdravstvenu zaštitu žena u
ruralnim područjima.
Pokretni mamografi se trenutno nalaze u Bajmoku na teritoriji Grada Subotice i Karavukovu u opštini
Odžaci.
(Telegraf.rs)
Pošaljite nam Vaše snimke, fotografije i priče na broj telefona +381 64 8939257 (WhatsApp / Viber /
Telegram).
Telegraf.rs zadržava sva prava nad sadržajem. Za preuzimanje sadržaja pogledajte uputstva na stranici
Uslovi korišćenja.
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https://www.dnevnik.rs/drustvo/pokrajina-pokretni-mamografi-trenutno-u-bajmoku-i-karavukovu-30-
Autori:
Teme:

dnevnik.rs

Redakcija
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: Pokrajina: Pokretni mamografi trenutno u Bajmoku i Karavukovu

2667

NOVI SAD: U Srbiji se svake godine otkrije preko 4.500 slučajeva karcinoma dojke, dok skoro 1.700
žena izgubi bitku sa tom bolešću. Rak dojke je vodeći uzrok obolevanja i umiranja od malignih bolesti u
ženskoj populaciji širom sveta, pa tako i u Srbiji i AP Vojvodini. Foto: vojvodina.gov.rs Svakog oktobra se
obeležava Međunarodni mesec borbe protiv raka dojke kako bi se podigla svest javnosti o značaju
prevencije i ranog otkrivanja bolesti. Ukoliko se karcinom dojke otkrije na vreme, u preko 90 odsto
slučajeva, lečenje ima dobru prognozu. Rano otkrivanje ima izuzetnu važnost, pa je tako Pokrajinska
vlada pre tri godine pokrenula projekat "Prva mamografija", s ciljem da se ženama u ruralnim sredinama
u Vojvodini omogući snimanje pokretnim mamografom besplatno, bez uputa i bez zakazivanja. Uprkos
pandemiji korona virusa i otežanim uslovima rada, odvijanje projekta nije prekidano i zahvaljujući tome,
oko 14.000 žena sa  teritorije  Vojvodine uradilo  je  mamografski  pregled.  Nažalost,  kod 108 žena
dijagnostikovan je karcinom dojke. Najveći broj žena koje su uradile mamografiju u jednom od dva
pokretna mamografa, na ovaj način su prvi put u životu uradile skrining mamografiju. Pokrajinska vlada
je omogućila ravnomernu dostupnost ovog skrininga i  tako unapredila zdravstvenu zaštitu žena u
ruralnim područjima. Pokretni mamografi se trenutno nalaze u Bajmoku na teritoriji Grada Subotice i
Karavukovu u opštini Odžaci. Svakog oktobra se obeležava Međunarodni mesec borbe protiv raka dojke
kako bi se podigla svest javnosti o značaju prevencije i ranog otkrivanja bolesti. Ukoliko se karcinom
dojke otkrije na vreme, u preko 90 odsto slučajeva, lečenje ima dobru prognozu. Rano otkrivanje ima
izuzetnu važnost, pa je tako Pokrajinska vlada pre tri godine pokrenula projekat "Prva mamografija", s
ciljem da se ženama u ruralnim sredinama u Vojvodini omogući snimanje pokretnim mamografom
besplatno, bez uputa i bez zakazivanja. Uprkos pandemiji  korona virusa i otežanim uslovima rada,
odvijanje projekta nije prekidano i zahvaljujući tome, oko 14.000 žena sa teritorije Vojvodine uradilo je
mamografski pregled. Nažalost, kod 108 žena dijagnostikovan je karcinom dojke. Najveći broj žena koje
su uradile mamografiju u jednom od dva pokretna mamografa, na ovaj način su prvi put u životu uradile
skrining mamografiju. Pokrajinska vlada je omogućila ravnomernu dostupnost ovog skrininga i tako
unapredila zdravstvenu zaštitu žena u ruralnim područjima. Pokretni mamografi se trenutno nalaze u
Bajmoku na teritoriji Grada Subotice i Karavukovu u opštini Odžaci. Internet portal novosadskog lista
Dnevnik. © 2022 Dnevnik Vojvodina pres doo. Sva prava zadržana.
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http://gradska.tv/2022/09/30/oktobar-mesec-u-znaku-borbe-protiv-raka-dojke/
Autori:
Teme:

gradska.tv

Redakcija
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: OKTOBAR MESEC U ZNAKU BORBE PROTIV RAKA DOJKE

1291

U Srbiji se svake godine otkrije preko 4.500 slučajeva karcinoma dojke, dok skoro 1.700 žena izgubi
bitku sa tom bolešću. Rak dojke je vodeći uzrok obolevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj
populaciji širom sveta, pa tako i u Srbiji i AP Vojvodini. Svakog oktobra se obeležava Međunarodni mesec
borbe protiv raka dojke kako bi se podigla svest javnosti o značaju prevencije i ranog otkrivanja bolesti.
Ukoliko se karcinom dojke otkrije na vreme, u preko 90 odsto slučajeva, lečenje ima dobru prognozu.
Rano otkrivanje ima izuzetnu važnost, pa je tako Pokrajinska vlada pre tri godine pokrenula projekat
"Prva  mamografija",  s  ciljem da se  ženama u  ruralnim sredinama u  Vojvodini  omogući  snimanje
pokretnim mamografom besplatno, bez uputa i  bez zakazivanja. Uprkos pandemiji  korona virusa i
otežanim uslovima rada, odvijanje projekta nije prekidano i zahvaljujući tome, oko 14.000 žena sa
teritorije Vojvodine uradilo je mamografski pregled. Nažalost, kod 108 žena dijagnostikovan je karcinom
dojke. Najveći broj žena koje su uradile mamografiju u jednom od dva pokretna mamografa, na ovaj
način su prvi put u životu uradile skrining mamografiju. Pokrajinska vlada je omogućila ravnomernu
dostupnost ovog skrininga i tako unapredila zdravstvenu zaštitu žena u ruralnim područjima.
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https://www.kurir.rs/vesti/srbija/4021701/oktobar-mesec-u-znaku-borbe-protiv-raka-dojke
Autori:
Teme:

kurir.rs

@KurirVesti
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: Oktobar mesec u znaku borbe protiv raka dojke

1579

U Srbiji se svake godine otkrije preko 4.500 slučajeva karcinoma dojke, dok skoro 1.700 žena izgubi
bitku sa tom bolešću. Rak dojke je vodeći uzrok obolevanja i ...
U Srbiji se svake godine otkrije preko 4.500 slučajeva karcinoma dojke, dok skoro 1.700 žena izgubi
bitku sa tom bolešću. Rak dojke je vodeći uzrok obolevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj
populaciji širom sveta, pa tako i u Srbiji i AP Vojvodini. Svakog oktobra se obeležava Međunarodni mesec
borbe protiv raka dojke kako bi se podigla svest javnosti o značaju prevencije i ranog otkrivanja bolesti.
Ukoliko se karcinom dojke otkrije na vreme, u preko 90 odsto slučajeva, lečenje ima dobru prognozu.
Rano otkrivanje ima izuzetnu važnost, pa je tako Pokrajinska vlada pre tri godine pokrenula projekat
"Prva  mamografija",  s  ciljem da se  ženama u  ruralnim sredinama u  Vojvodini  omogući  snimanje
pokretnim mamografom besplatno, bez uputa i  bez zakazivanja. Uprkos pandemiji  korona virusa i
otežanim uslovima rada, odvijanje projekta nije prekidano i zahvaljujući tome, oko 14.000 žena sa
teritorije Vojvodine uradilo je mamografski pregled. Nažalost, kod 108 žena dijagnostikovan je karcinom
dojke. Najveći broj žena koje su uradile mamografiju u jednom od dva pokretna mamografa, na ovaj
način su prvi put u životu uradile skrining mamografiju. Pokrajinska vlada je omogućila ravnomernu
dostupnost ovog skrininga i tako unapredila zdravstvenu zaštitu žena u ruralnim područjima. Pokretni
mamografi se trenutno nalaze u Bajmoku na teritoriji Grada Subotice i Karavukovu u opštini Odžaci.
Pokrajinska vlada
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https://www.alo.rs/vesti/drustvo/677669/besplatna-mamografija-oktobar-mesec-u-znaku-borbe-protiv-
Autori:
Teme:

alo.rs

Alo!
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: BESPLATNA MAMOGRAFIJA Oktobar mesec u znaku borbe protiv raka dojke

1397

U Srbiji se svake godine otkrije preko 4.500 slučajeva karcinoma dojke, dok skoro 1.700 žena izgubi
bitku sa tom bolešću. Rak dojke je vodeći uzrok obolevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj
populaciji širom sveta, pa tako i u Srbiji i AP Vojvodini.
Svakog oktobra se obeležava Međunarodni mesec borbe protiv raka dojke kako bi se podigla svest
javnosti o značaju prevencije i ranog otkrivanja bolesti. Ukoliko se karcinom dojke otkrije na vreme, u
preko 90 odsto slučajeva, lečenje ima dobru prognozu. Rano otkrivanje ima izuzetnu važnost, pa je tako
Pokrajinska vlada pre tri  godine pokrenula projekat "Prva mamografija",  s ciljem da se ženama u
ruralnim sredinama u Vojvodini omogući snimanje pokretnim mamografom besplatno, bez uputa i bez
zakazivanja. Uprkos pandemiji korona virusa i otežanim uslovima rada, odvijanje projekta nije prekidano
i zahvaljujući tome, oko 14.000 žena sa teritorije Vojvodine uradilo je mamografski pregled. Nažalost,
kod 108 žena dijagnostikovan je karcinom dojke. Najveći broj žena koje su uradile mamografiju u
jednom od dva pokretna mamografa, na ovaj način su prvi put u životu uradile skrining mamografiju.
Pokrajinska vlada je omogućila ravnomernu dostupnost ovog skrininga i tako unapredila zdravstvenu
zaštitu žena u ruralnim područjima. Pokretni mamografi se trenutno nalaze u Bajmoku na teritoriji Grada
Subotice i Karavukovu u opštini Odžaci.
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https://informer.rs/vesti/drustvo/738812/rak-dojke-oktobar
Autori:
Teme:

informer.rs

informer.rs
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini)

Naslov: Oktobar mesec u znaku borbe protiv raka dojke

1487

U Srbiji se svake godine otkrije preko 4.500 slučajeva karcinoma dojke, dok skoro 1.700 žena izgubi
bitku sa tom bolešću. Rak dojke je vodeći uzrok obolevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj
populaciji širom sveta, pa tako i u Srbiji i AP Vojvodini
Svakog oktobra se obeležava Međunarodni mesec borbe protiv raka dojke kako bi se podigla svest
javnosti o značaju prevencije i ranog otkrivanja bolesti. Ukoliko se karcinom dojke otkrije na vreme, u
preko 90 odsto slučajeva, lečenje ima dobru prognozu. Rano otkrivanje ima izuzetnu važnost, pa je tako
Pokrajinska vlada pre tri  godine pokrenula projekat "Prva mamografija",  s ciljem da se ženama u
ruralnim sredinama u Vojvodini omogući snimanje pokretnim mamografom besplatno, bez uputa i bez
zakazivanja. Uprkos pandemiji korona virusa i otežanim uslovima rada, odvijanje projekta nije prekidano
i zahvaljujući tome, oko 14.000 žena sa teritorije Vojvodine uradilo je mamografski pregled. Nažalost,
kod 108 žena dijagnostikovan je karcinom dojke. Najveći broj žena koje su uradile mamografiju u
jednom od dva pokretna mamografa, na ovaj način su prvi put u životu uradile skrining mamografiju.
Pokrajinska vlada je omogućila ravnomernu dostupnost ovog skrininga i tako unapredila zdravstvenu
zaštitu žena u ruralnim područjima. Pokretni mamografi se trenutno nalaze u Bajmoku na teritoriji Grada
Subotice i Karavukovu u opštini Odžaci. Pošaljite nam vest, fotografiju ili snimak na 0648482459 Pratite
nas na društvenim mrežama
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https://www.novosti.rs/drustvo/vesti/1159091/pokretni-mamograf-pokrajinska-vlada-mamografija
Autori:
Teme:

novosti.rs

J.S.
Prva/pokretna mamografija (samo u Vojvodini); Pokrajinski sekretarijat za zdravstvo

Naslov: POKRETNI MAMOGRAF U BAJMOKU, SUBOTICI I KARAVUKOVU: Pokrajinska vlada već
tri godine besplatno sprovodi projekat ranog otkrivanja raka dojke

1520

ZAHVALJUJUĆI projektu "Prva mamografija" pokrenutom pre tri  godine, oko 14. 000 žena, žiteljki
Vojvodine uradilo je mamografski pregled, a kod 108 žena dijagnostikovan je karcinom dojke - saopštila
je Pokrajinska vlada povodom Međunarodnog meseca borbe protiv raka dojke. Foto:Pres biro Pokr.vlade
Najveći broj žena koje su uradile mamografiju u jednom od dva pokretna mamografa, na ovaj način prvi
put u životu bile su podvrgnute ovaako značajnom pregledu.Pokrajinska vlada je omogućila ravnomernu
dostupnost ovog skrininga i tako unapredila zdravstvenu zaštitu žena u ruralnim područjima Pokrajinska
vlada sprovodi projekat "Prva mamografija" s ciljem da se ženama u ruralnim sredinama u Vojvodini
omogući snimanje pokretnim mamografom besplatno, bez uputa i bez zakazivanja. Pokretni mamografi
se trenutno nalaze u Bajmoku na teritoriji Subotice i u Karavukovu u opštini Odžaci.Rak dojke je vodeći
uzrok obolevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj populaciji, a kako bi se podigla svest o značaju
prevencije i ranog otkrivanja bolesti, svakog oktobra se obeležava Međunarodni mesec borbe protiv raka
dojke. Ukoliko se karcinom dojke otkrije na vreme, u preko 90 odsto slučajeva, lečenje ima dobru
prognozu,  pa rano otkrivanje ima izuzetnu važnost.  U Srbiji  se  svake godine otkrije  preko 4.500
slučajeva karcinoma dojke, dok skoro 1.700 žena izgubi bitku sa tom bolešću. BONUS VIDEO: SEĆANJE:
Pavle Vujisić nije završio glumu, ali mnogima je mogao da bude profesor Pratite nas i putem iOS i
android aplikacije
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U Srbiji se svake godine otkrije preko 4.500 slučajeva karcinoma dojke, dok skoro 1.700 žena izgubi
bitku sa tom bolešću. Rak dojke je vodeći uzrok obolevanja i umiranja od malignih bolesti u ženskoj
populaciji širom sveta, pa tako i u našoj zemlji. Svakog oktobra se obeležava Međunarodni mesec borbe
protiv raka dojke kako bi se podigla svest javnosti o značaju prevencije i  ranog otkrivanja bolesti.
"Ukoliko se karcinom dojke otkrije na vreme, u preko 90 odsto slučajeva, lečenje ima dobru prognozu.
Rano otkrivanje ima izuzetnu važnost, pa je tako Pokrajinska vlada pre tri godine pokrenula projekat
"Prva  mamografija",  s  ciljem da se  ženama u  ruralnim sredinama u  Vojvodini  omogući  snimanje
pokretnim mamografom besplatno, bez uputa i bez zakazivanja" - navodi se u saopštenju Pokrajinske
vlade.  U sklopu tog projekta  nabavljena se  dva pokretna mamografa,  od  kojih  se  jedan nalazi  u
Bajmoku,  a  drugi  u  Karavukovu.  "Do  sada  je  oko  14.000  žena  sa  teritorije  Vojvodine  uradilo
mamografski pregled. Nažalost, kod 108 žena dijagnostikovan je karcinom dojke. Najveći broj žena koje
su uradile mamografiju u jednom od dva pokretna mamografa, na ovaj način su prvi put u životu uradile
skrining mamografiju. Pokrajinska vlada je omogućila ravnomernu dostupnost ovog skrininga i tako
unapredila zdravstvenu zaštitu žena u ruralnim područjima."
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Spiker:
Od  raka  dojke  u  Srbiji  godišnje  oboli  više  od  4.500  žena.  Dok  skoro  1.700  žena  izgubi  bitku  sa
karcinomom. Oktobar  je  međunarodni  mesec borbe protiv  ove bolesti.  U Vojvodini  mobilne ekipe
godinama rade na važnom projektu ranog otkrića. Dušane kakve su rezultate postigli do sada?
Dušan Miletić, reporter:
Ukoliko rak dojke otkrijemo u najranijoj fazi, mogućnost za izlečenje je u više od 90% slučajeva. Upravo
zato Pokrajinska vlada započela je projekat pre tri godine koji se zove „Prva mamografija“ u cilju da se
ženama iz  ruralnih područja Vojvodine obezbedi  besplatan pregled.  O tome danas razgovaram sa
Snežanom Bojanić ispred Sekretarijata za zdravstvo Vojvodine. Recite nam nešto o ovom projektu,
odnosno o rezultatima ovog projekta.
Snežana Bojanić, Sekretarijat za zdravstvo Vojvodine:
Dobro jutro svim gledaocima RTS-a! Ovaj projekat koji je započeo 2019. zapravo finansira Pokrajinska
vlada, a izvodi osoblje Kliničkog centra Vojvodine i Instituta za onkologiju Sremska Kamenica. Prosto,
Pokrajinska vlada je imala uvid u analizu zdravstvenog stanja stanovništva u Vojvodini i videli smo da
imamo mali broj pregleda, mamografije žena. Utvrdili smo da su u pitanju ruralni predeli, dakle, slabija
dostupnost  mamografa,  ali  i  slabiji  kapaciteti  zdravstvenih ustanova da urade potreban broj  ovih
skrininga.  Tako da je odluka pala da prvi  mamograf  se kupi  2019.,  a  sledeći  2020.  Do sada smo
pregledali preko 14.000 žena i na žalost, 110 karcinoma je otkriveno, i oni su već odavno mnogi završili i
prate svoj proces lečenja.
Reporter:
Koliko je pandemija uticala na rad mobilnih ekipa?
Snežana Bojanić, Sekretarijat za zdravstvo Vojvodine:
Moram da kažem, da smo se borili. Kako smo se boprili za zdravlje svih ljudi koji imaju koronu, tako i za
zdravlje žena. Dakle, samo u onim najžešćim pikovima talasa korone smo prekidali rad. Čim epidemija
malo popusti, dozvoli, maske osoblje, maske žene i nastavljali smo projekat.
Reporter:
Gde se sada nalaze vaše ekipe?
Snežana Bojanić, Sekretarijat za zdravstvo Vojvodine:
Naša dva mamografa se nalaze, jedan u opštini Subotica, gde se nalaze u Bajmoku zapravo. I oni uskoro
završavaju za jedno dve ipo nedelje. Tako da se sele u Šimanovce, opština Pećince. A drugi mamograf
nalazi se u opštini Odžaci, trenutno u Karavukovu. Ostaje im još selo Ratkovo i potom idu u opštinu Irig.
Reporter:
Pomenuli smo koliko ti mamografi znače. Kako trenutno Vojvodina stoji sa medicinskom opremom?
Snežana Bojanić, Sekretarijat za zdravstvo Vojvodine:
Što se tiče mamografa, još uvek ih ima onoliko koliko je bilo predviđeno. Naravno, nisu više tako mladi
kao nekada. Ali još uvek funkcionišu. Veći problem je broj radiologa, s obzirom da znate već u kakvim
uslovima radiolozi rade što se tiče njihovog skraćenog radnog vremena i određenog broja dana godišnjeg
odmora. Tako da ti ljudski kapaciteti su više prepreka u ovom momentu, nešto što su u pitanju sami
uređaji.  Ali  naravno, borimo se i  protiv toga. Zapravo, ovo je pravi  način da mi priđemo ženama,
pacijentkinjama da one uspeju da obave ovaj skrining.
Reporter:
Hvala vam što ste govorili za RTS!
Snežana Bojanić, Sekretarijat za zdravstvo Vojvodine:
Hvala i vama!
Reporter:
Čuli ste, oktobar mesec svakako trenutak da se istakne ova borba koja neprestano traje i svakako
podsetnik za sve žene koje mogu da dođu na pregled.
Spiker:
Dušane, hvala tvojoj sagovornici i tebi! Dušan Miletić javio se iz Novog Sada.
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Besplatna mamografija bez zdravstvene knjižice, bez uputa i bez zakazivanja
21. oktobar 2022. godine
Svakog oktobra se obeležava Međunarodni mesec borbe protiv raka dojke kako bi se podigla svest
javnosti o značaju prevencije i ranog otkrivanja bolesti.

Ukoliko se karcinom dojke otkrije na vreme, u preko 90 odsto slučajeva, lečenje ima dobru prognozu.
Rano otkrivanje ima izuzetnu važnost, pa je tako Pokrajinska vlada pre tri godine pokrenula projekat
„Prva  mamografija“,  s  ciljem da se  ženama u  ruralnim sredinama u  Vojvodini  omogući  snimanje
pokretnim mamografom besplatno, bez uputa i bez zakazivanja.

Pokretni mamograf će od 24. oktobra, u 12.00 časova, biti postavljen u Šimanovcima, na parkingu kod
Doma zdravlja, a mamografsko snimanje moći će da se obavi samo uz ličnu kartu ili neki drugi dokument
za identifikaciju. Pregledi su namenjeni ženama od 40 i više godina, koje nisu u procesu lečenja od
tumora ili raka dojke i koje nisu već u procesu praćenja od strane lekara.

Broj snimanja nije ograničen i zavisiće isključivo od broja zainteresovanih žena, a po završetku snimanja
u Šimanovcima pokretni mamograf će biti postavljen u Pećincima, o čemu će javnost biti informisana
putem zvaničnog sajta Opštine Pećinci.

pecinci.org
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ŠIMANOVCI - Svakog oktobra se obeležava Međunarodni mesec borbe protiv raka dojke kako bi se
podigla svest javnosti o značaju prevencije i ranog otkrivanja bolesti. Ukoliko se karcinom dojke otkrije
na vreme, u preko 90 odsto slučajeva, lečenje ima dobru prognozu. Rano otkrivanje ima izuzetnu
važnost, pa je tako Pokrajinska vlada pre tri godine pokrenula projekat "Prva mamografija", s ciljem da
se ženama u ruralnim sredinama u Vojvodini omogući snimanje pokretnim mamografom besplatno, bez
uputa i  bez zakazivanja.  Pokretni  mamograf  će od 24.  oktobra,  u 12.00 časova,  biti  postavljen u
Šimanovcima, na parkingu kod Doma zdravlja, a mamografsko snimanje moći će da se obavi samo uz
ličnu kartu ili neki drugi dokument za identifikaciju. Pregledi su namenjeni ženama od 40 i više godina,
koje nisu u procesu lečenja od tumora ili raka dojke i koje nisu već u procesu praćenja od strane lekara.
Broj snimanja nije ograničen i zavisiće isključivo od broja zainteresovanih žena, a po završetku snimanja
u Šimanovcima pokretni mamograf će biti postavljen u Pećincima, o čemu će javnost biti informisana
putem zvaničnog sajta Opštine Pećinci. Pročitajte još: Preuzmite našu Android aplikaciju sa Google Play
Store.
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Foto: Opština Pećinci ŠIMANOVCI - Svakog oktobra se obeležava Međunarodni mesec borbe protiv raka
dojke kako bi se podigla svest javnosti  o značaju prevencije i  ranog otkrivanja bolesti.  Ukoliko se
karcinom dojke otkrije  na vreme, u preko 90 odsto slučajeva,  lečenje ima dobru prognozu.  Rano
otkrivanje ima izuzetnu važnost, pa je tako Pokrajinska vlada pre tri godine pokrenula projekat "Prva
mamografija", s ciljem da se ženama u ruralnim sredinama u Vojvodini omogući snimanje pokretnim
mamografom besplatno, bez uputa i bez zakazivanja. Pokretni mamograf će od 24. oktobra, u 12.00
časova, biti postavljen u Šimanovcima, na parkingu kod Doma zdravlja, a mamografsko snimanje moći
će da se obavi samo uz ličnu kartu ili  neki drugi dokument za identifikaciju. Pregledi su namenjeni
ženama od 40 i više godina, koje nisu u procesu lečenja od tumora ili  raka dojke i koje nisu već u
procesu  praćenja  od  strane  lekara.  Broj  snimanja  nije  ograničen  i  zavisiće  isključivo  od  broja
zainteresovanih žena, a po završetku snimanja u Šimanovcima pokretni mamograf će biti postavljen u
Pećincima, o čemu će javnost biti informisana putem zvaničnog sajta Opštine Pećinci.
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U Srbiji se svako godine otkrije 4500 novih kancera dojke, dok skoro 1700 žena izgubi bitku sa ovom
bolešću. Koliko znači prevencija i rano otkrivanje i koji su najčešći faktori?
O prevenciji karcinoma dojke za Pink , govorila Prof. dr Nataša Prvulović Bunović, spec. radiologije, sub.
spec onkologije, načelnica centra za imidžing dijagnostiku, instituta za onkologiju Vojvodine i konsultant
za dijgnostiku i bolesti dojke ordinacije Anđelić.

Dr Bunović je rekla da od karcinoma dojke većinski oboleva ženski pol, iako nije retkost da i muškarci
obole od ove bolesti.

- Odnos je 100 prema 1, što znači da na sto žena, oboli jedan muškarac. Kod nas je taj broj niži nego u
zapadnoj Evropi. Muškaraci isto treba da znaju da ukoliko u familiji imaju mamu, tetku, baku ili nekoga
ko je oboleo od raka dojke, da su i oni u riziku - rekla je dr Bunović.

Kako kaže, pored ženskog pola, sledeći faktor rizika je starenje. Dodaje da sa svakom godinom života,
kako starimo, tako nam rastu šanse da obolimo od ove maligne bolesti.- Zatim, fizička neaktivnost, kao i
gojaznost, preterana konzumacija alkohola, dugotrajna nekontrolisana upotreba raznih hormonskih
preparata. Cigarete se ubrajaju u faktor rizika, ali nije toliko dominantno kao ovi ostali - rekla je dr
Bunović.

Kako kaže, žena koja je već jednom u životu obolela od raka dojke, ili raka jajnika ili nekih drugih
žlezdenih organa, na primer, kako dodaje, od raka štitne žlezde, pankreasa, svi žlezdani organi su,
dodaje, povezani.

- Mogućnost da se oboli od raka dojke je veći ukoliko je neko u porodici imao neki od ovih maligniteta -
rekla je dr Bunović.

Ona je rekla da, u ovom slučaju, ne možemo ništa prevenirati.
- Ne možemo ništa sprečiti, ali je cilj da se u ranoj fazi otkrije bolest, dok se bolest nije raširila i nije
metastazirara, tada je mogućnost izlečenja preko 95 posto - rekla je dr Bunović.

Kako kaže, kada se vidi tumor u početnoj fazi, tada možemo reći da je žena izlečena.

- Mi i dalje promovišemo i savetujemo samopregled, samo da bi žene stekle naviku da se pregledaju.
Palpacija je samo radi sticanja navike - rekla je dr Bunović.
Dodaje  da  bi  jednom godišnje  trebalo  da  se  ide  na  pregled.  Kako  kaže,  do  45  godine  savetuju
ultrazvučne preglede, kao prve preglede.

- A od 45 na dalje, odmah na mamografiju - rekla je dr Bunović.

Ona je istakla da se pri snimanju pluća dojke nakupe više zdračenja nego kada se radi mamogrfija.
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ŠIMANOVCI - Pokretni mamograf je juče stigao u Šimanovce i postavljen je na parkingu kod Doma
zdravlja, a mamografsko snimanje moći će da se obavi samo uz ličnu kartu ili neki drugi dokument za
identifikaciju. Snimanje je besplatno i nisu potrebni uput i zdravstvena knjižica, ali zbog izuzetnog
velikog broja zainteresovanih žena, neophodno je zakazati pregled putem telefona 062 780 582, kako bi
se izbegle gužve i predugo čekanje. Pregledi su namenjeni ženama od 40 i više godina starosti, koje nisu
u procesu lečenja od tumora ili raka dojke i koje nisu već u procesu praćenja od strane lekara. Broj
snimanja zavisiće isključivo od broja zainteresovanih žena, a po završetku snimanja u Šimanovcima
pokretni mamograf će biti postavljen u Pećincima, o čemu će javnost blagovremeno biti informisana
putem zvaničnog sajta Opštine Pećinci. Pokretni mamograf će raditi prema sledećem rasporedu: Pokretni
mamograf  će  u  Šimanovcima,  i  nakon  toga  u  Pećincima,  biti  postavljen  u  okviru  projekta  "Prva
mamografija", koji je Pokrajinska vlada pokrenula pre tri godine s ciljem da se ženama u ruralnim
sredinama  u  Vojvodini  omogući  snimanje  pokretnim  mamografom  besplatno,  bez  uputa  i  bez
zdravstvene knjižice, a u našoj opštini Projekat se realizuje u saradnji sa Domom zdravlja "Dr Dragan
Funduk" i pećinačkom lokalnom samoupravom. Pročitajte još: Preuzmite našu Android aplikaciju sa
Google Play Store.
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Foto: Opština Pećinci ŠIMANOVCI - Pokretni mamograf je juče stigao u Šimanovce i postavljen je na
parkingu kod Doma zdravlja, a mamografsko snimanje moći će da se obavi samo uz ličnu kartu ili neki
drugi dokument za identifikaciju. Snimanje je besplatno i nisu potrebni uput i zdravstvena knjižica, ali
zbog izuzetnog velikog broja zainteresovanih žena, neophodno je zakazati pregled putem telefona 062
780 582, kako bi se izbegle gužve i predugo čekanje. Pregledi su namenjeni ženama od 40 i više godina
starosti, koje nisu u procesu lečenja od tumora ili raka dojke i koje nisu već u procesu praćenja od strane
lekara. Broj snimanja zavisiće isključivo od broja zainteresovanih žena, a po završetku snimanja u
Šimanovcima pokretni mamograf će biti postavljen u Pećincima, o čemu će javnost blagovremeno biti
informisana putem zvaničnog sajta Opštine Pećinci. Foto: Opština Pećinci Pokretni mamograf će raditi
prema  sledećem  rasporedu:  Ponedeljkom  od  12.00  do  17.00  časovaUtorkom  od  7.00  do  14.30
časovaSredom od 7.00 do 14.30 časovaČetvrtkom od 7.00 do 14.30 časovaPetkom od 7.00 do 14.30
časova Pokretni mamograf će u Šimanovcima, i nakon toga u Pećincima, biti postavljen u okviru projekta
"Prva mamografija", koji je Pokrajinska vlada pokrenula pre tri godine s ciljem da se ženama u ruralnim
sredinama  u  Vojvodini  omogući  snimanje  pokretnim  mamografom  besplatno,  bez  uputa  i  bez
zdravstvene knjižice, a u našoj opštini Projekat se realizuje u saradnji sa Domom zdravlja "Dr Dragan
Funduk" i pećinačkom lokalnom samoupravom.
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Privremeno se obustavlja rad pokretnog mamografa
18. novembar 2022. godine
Pokretni mamograf, koji je postavljen u Šimanovcima na parkingu kod Doma zdravlja, radiće još tokom
današnjeg dana, nakon čega se akcija “Prva mamografija” u pećinačkoj opštini privremeno obustavlja.

Kako su rekli u pećinačkom Domu zdravlja, zbog pogoršanih vremenskih prilika i predstojećeg zimskog
perioda, tokom kojeg nije moguć rad pokretnog mamografa, akcija se privremeno prekida i nastaviće se
na proleće, krajem marta ili početkom aprila.

Sve žene koje su se već prijavile ostaju na spisku, ne moraju se ponovo prijavljivati, a čim akcija ponovo
počne ona će biti pozivane.

O tačnom datumu nastavka akcije, mestu postavljanja pokretnog mamografa i načinu prijavljivanja
novih pacijentkinja javnost će biti blagovremeno obaveštena putem zvaničnog sajta Opštine Pećinci.

pecinci.org
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